Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кучеровская средняя школа имени Героя Советского Союза А.К.Корнеева»

ПРИКАЗ

«30» августа 2023г.                                                                                        № 29/3

О работе школьного психолого-педагогического консилиума
в 2023-2024 учебном году

На основании  Положения о психолого-педагогическом консилиуме в МБОУ
«Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева»
приказываю:
1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума (ППк) на 2023– 2024
учебный год в следующем составе:
Председатель консилиума – Тимонина И.Н., методист, учитель-дефектолог,
  Зам. председателя консилиума – Трепачкина А.В., педагог-психолог,
  Секретарь – Соколова С.И., учитель-логопед,

2. Приглашать на заседание ППк  классных руководителей 1-9 классов по вопросу
    необходимости обследования учащегося на ПМПК (при наличии заявления от
    родителей/законных представителей).
3. Возложить  ответственность классных руководителей за своевременное оформление
     и подготовку  документов на ПМПК (за неделю до комиссии):
     -  копии паспортов родителей (законных представителей) или иных документов,
     удостоверяющих личность.   Если ребёнок находится под опекой или проживает в
     приёмной семье, то также предоставляются документы и их копии, подтверждающие
     установление опеки или приёмной семьи;
     - свидетельство о рождении ребёнка, его копия, или паспорт ребёнка и его копия,
       если ему более 14 лет;
     - копия личного дела учащегося  и табель (выписка) оценок за триместр (год) и
текущие;
     - выписка из истории развития ребёнка с заключениями врачей, печатью, датой
       прохождения;
      - педагогическое представление и характеристика учащегося;
      - письменные работы по русскому языку, математике (тетради с классными и
        домашними работами и/или тетради для контрольных работ);
      - копии  заключений ПМПК;
      - копия справки МСЭ (для детей-инвалидов).
4.   Утвердить должностные инструкции членов ППК.
5.  Утвердить график заседаний школьного ППк  и план работы на 2023 – 2024 учебный
год.
6.  Место проведения заседаний консилиума МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева»
7.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

   Директор  МБОУ «Кучеровская СШ

им. А.К. Корнеева» А.М.Дудин

		2023-10-15T18:10:54+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУЧЕРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.К. КОРНЕЕВА"
	Я являюсь автором этого документа